PREFEITURA MUN!C7'.'. DE LAt2A1 MA

FI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
	Rubrica: --

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.°  0312010212019. PREGÃO PRESENCIAL n..° 056/2018-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 06.650.345/0001-77, situada na Rod. BR 316, Km 361, s/n,
CEP 65.700-000, Bacabal - MA, neste ato representado legalmente pelo seu Sócio
Administrador o Sr. João Luiz Ribeiro Junior, portador do CPF n.°  045.077.743-06. ESPÉCIE:
Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
Combustíveis e derivados de petróleo destinados a atender a demanda da Administração Pública
deste município. VALOR: R$ 597.960,00 (quinhentos e noventa e sete mil, novecentos e

• sessenta reais). VIGÊNCIA: Início: 16/01/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE
RECURSOS: 02.05.04.122.0003.2025 - Manut e Coordenação da Secretaria de Obras 3.3.90.30
- Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA -
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR - Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 16 de janeiro
de 2019.

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.2  229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br  Telefone (99) 3621-0533
Página 1 de 1

foria. aoiui. s.Xsiuiai~ u,. nat 2eS2 Si Z~~1 ICP
— rosa 5 aa,i.ersi.'a a. Ovos Pvbi ar..iio. . i 10.1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO NOVO DESTINO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO P*IMNOAL Na 3/2019 -

Proc. n2: UM-
ESTADO DO MARANO - H$,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉÀÊ

EXTRATO 0€ CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL IE CÂ.AL. MA

IS.SN  1677-7069 	N 32, quinta.feiF1524')? fevereiro de  D19— '3

Tipo Menor Preço/Item,O Fundo Municipal De Saúde O. Santa Ild. Do Novo
Destina, TornI Pública P3r1 Conhecinserito Dos InteetsidcA A Retificação Relacionada
Abaixo Referente A Publicação Do Edital O. Pr,8o Presencial N.I 003/2019, Publicada No
Diária Oficial Da União (Pai. 132) E No Iorre4 O Nota  Ambos No Dia 12 Da Fsiralro De
2019- Onda Se LI: C3uiii,  Fará Realizar Às O8hOOnwn Do Dia 22 De Fevereiro De 2019; L.ia
Se: Que Pará Realizar As 08*r00wn Do Dia 27 De Fevereiro De 2019. Mantendo-Se
Incólumes Todos Os Dltarnes IditalklÓ$

Santa Rita Do Novo Destino-GO. 14 da fevereiro De 2019
VAI.DEIR BORGES VIEIRA

Gestor DO F.M

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

AVISOS 0€ LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl. SAP iaS */2039

A presente licitação tem por objeto Registro da Preços para Mura e eventual
a aquisição de 1~alinienticlos para utilização na Merenda Escolar do Centro da
Educação Infantil e Escolas Msnldpals, eis. atendimento ao Programa Nacional de
Allrrientação Escolar )PNAEI, pelo p.rlodo de 12 )lIo1a) meses, a realizar-se no dia
27/01/2019 es 0€'OÚh, na sal, da CPt prdio da Prefeitura, conforme .speohcações.
condsçbeo constantes no Edital a seus AneSoS. Maiores informaç6es Junto a CRI. das 7:00h

as 11.00h e das 11:00h as 17001I ou rio Ilti we*.santit*r.cagojov.bi, DATA:
11/02/2019,

PREGÃO PRESENCIAL El' 2/2019

A presente licitação Iam por objeto AOUISIÇÃO DE 01 (UM) MlCRO-IálBUS
URBANO DEM ADAPTADO PARA O TRANSPORTE 0€ PASSAGEIROS COM OEFICINC1A TIPO
CADEIRANTE E DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO,  CAPACIDADE DE 20 A 24 PASSAGEIROS.
COM  POTENOA MINIMA DE 150 CV, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜOB OESTE MUNIdP1O, a realizar~ no dia 27/02/2019 is
1100h, na sala da CRI. prédio da Prefeitura, conformo .sp.clflcaçSas • condiçges
constantes no Edital e seus Menos Maiores Informa~ junto a CPL das 7:00h Is 12:00h
e das 13009 is 17:00h ou no sigo www.Iantatere:a.go4ov.bi DATA.: 12/02/2019.

BRUNO HENRIQUE DA SILVA MELO
Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR CANEDO

AVISO 0€ REAIERSIJU
p,tciAo PRESENCIAL Na 30/2018

O Pregoeiro do Município de Senador Can.do, no uso da suas atribusções,
COMUNICA as empresas partIciparIas do PREGÃO PRESENCIAL Na 09012018 do tipo menor
preço por trem, tendo por objeto REGISTRO 0€ PREÇOS para futura e eventual contratação
de ,~ eaped.Iloada w. serviços ror,tsnsiadoS da bacfri lrfriazeramento através do
servIço de cloud roroputing (computação em nuvem], solução cern cópia de nags,lnçi
onlino a alta dIsponIbIlIdade, com arMo da informaçâes am gerericiamento automático.
possIbilitando os ,eenrplarev da sltqraçõui, noE*dam.ntiz sob a modelo de leal

(I.rfr..strutura como Serviço) constante do Processo Administrativo si. 11331/2018. que
anos a análise de amostras fará reabertura da sessão publica para declaração do vencedor
ou Inabilitação no dia 19 de fevereiro da 2019, ás OliNOOrrUn, ria Comissão Permanente de
Licitação á. Senador Convido, (sala da Comissão da Pregão), situado na Avenida Progresso
Qd 12 Lt. 24 - Jardim Sabiá - CEP 75250-041. Senador Canudo (Gol. Opoi'tunldidí gui as
kcstanles terão de manifestar Intenção de recurso. Demais iriform.ç6es poderio ser
obtidas no sire eetrón.co  srww.wnadontaneiklolovbr ou pelo telefona 62) 3275-3064.
COmISSãO da Pregão da Pr.feIIura 11. Senador Can.do, Estado da Goiás, aos 13 dias do mó,
de fevereiro da 2039

IVAIR RODRIGUES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVÂNIA

AVISO 0€ PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ti' 4/2019

A Pivftllura tilissiopai O. Silvárria-GO Ora Denominada Udtadora, Através Da
Sei, presidente, Torna Pilbilco A Todos Os InteressadoS Ou, A pregão Presencial ri'
004/7019 Com Abertura Marcada Para O Dia 18 Da l'evaçelro De 2019 Às 09:00 HoraS, Fica
PRORROGADA Para O Dia 25 Da Fevereiro De 2019 As 0900 Noras A €ntrep Dos
Envelopes E As 09:15 Noras A Abertura Do Processo Lidtatórlo.Por RaliSim O. Interesse
Publico (Lei ia' 8.666/93, 10520/20021.Errata onda Se 1k No O toAqulsição O.
Medicamentos, Inoumos E Correlatos Pira Uso Hospitalar, Atenção Biuica, Odontologia,
Furrriatla Básica, O. Acordo Com As E,peolflcaçô.s Constantes No Mano 1, Desta Edltal.Leia
• Se:fleglotro De Preço Para A Aquisição De Medicamentos, Insurnos E Cofrulatos Para Uso
Hospitalar, Atenção Básica, Odontologia, Farmácia Básica, De Acordo Com As €speclftcações
Constantes No Ariano 1, Deste Edital.

Silváriu • GO, 13 de fevereiro De 2019.
RuTTER COMES DE SOUZA

Presidente Da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAL DE GOIÁS

AVISO 0€ UCITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Na 4/2019

O Município da Taquaral de Goiás, torna púdico. que fará raalstar no dia 27 de
F*vere,ro da 7019, ia 0900 h, licitação na modalidade Pregão Presencial - SAP. n*

004/2019, tipo menor preço por Rim, Lindo como objeto avernual e lutara aquisição da
con-ásustfs'el (Gasolina Comum, Etanol, Óleo OuseI Comum e Óleo Olual 510) pare
abastecimento da frota 11e v.lculos do Município da Taquaral de Goiás Os Interessados
poderio obter Informações e adquirir o Edital, junto a CPL. na  saida de Prefeitura da

Taquaral de tolas GO, das 8:00 ás 11:00 ir . das 13:00 ás 17:00 ir, ou vis Internet,

acossando o alta wur.t.aquaral io.(ov&. e palo telefone: (62) 3384-1163.

T,qi,iral da Go.áa'GO, 13 de fevereiro de 2019.

CRISTIANO DE SOIJZA FELÍOO
Pregoeiro

CONTRATO n,' 03170301/7019 PREGÃO PRESENCIAL n,9 056/2018-SRP PARTES:
PREFEITURA MUNK3PAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
AL)UIIIISTRAÇÃO e PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓI,EO LTDA. Inscrita ruo CNPJ sob o ria
06 650345/0001-77, sltuads na Rod. IR 316, Eis, 361, s/n. CEP 65 700-000. Bitabil - MA.
heSt* ato representado legalmente pelo sais Sócio Administrador o Sr. João Luiz Ribeiro
lunlor, portador do CPF n.* 045.377.743-06. ESPÉCIE  Contrato de Fornecimento. OBJETO
Contratação de empresa especializada no fornecimento de Conibvistriais e derivados de
petróleo destinados a atender a demanda da Adminitrnaçli. Pvbllca deste município,
VALOR: R$ 552.964,19 (quinhentos e cinquenta e dais mil, trezentos e sessenta e quatro
reais e dezenove centavosl. VIGÉNOA' inicio: 56/05/2019; Término: 51/12/2019 FONTES
DE RECURSOS: 02 02 04 122 0003.2003 - Menus e Coomd das Alindadas da Secretaria á.
Mmmlstração; 3.3.90.30 - Material de Consuma. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÂO FARIAS
- Secretário Municipal de b4nrIeistra1u, pCla CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO
IUNIOR - SócIo/ProprIetário, pala CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO n.' 03120401/7019, PREGÃO PRESENCIAL ri.* 059/2029-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASS1STÉNOA SOCIAL a PRIMAVERA DERIVADOS DE PETROLEO LIDA. ,mcscrila no CNP) sob o
na 06.650.345/0001'77, situada na Rod. IR 316, E. 361, s/n, CEP 65.100-000, Bacabal -
MA, nest, ato reprsentado legalmente pelo seu Sócio Administrador o Sr. João Luiz
Ribeiro Junlor, portador do CPF n.E 045.077.713-06. ESPÉCIE Contrito de Fornecimento.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento á. Contratação de
empresa especializada no fornecimento de Corrbvstiv.Is e derivados da p,troleo
destinado, a atender a demanda da Secratade Municipal de Ass.atãnc,a Social, deste
município. VALOR. R$ 129.521,15 (cento e sinta e nove mil, quinhentos  vinte e um reals
a quinze contavas), l,IIGÉPIOA: Inicio: 16/01/2019; Término: 31/17/2019 FONTES DE
RECURSOS: 0228 08 244 0028.2204 - Manutenção do Fundo de Assistência Social;
3.5.90.30 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS Ira, IVANEIDE BRANDÃO FARIAS -
Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Ir. JOÃO WlZ RIBEIRO
JUNIOR - sócio/Proprietário, pela CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO n.t  03120301/2019 PREGÃO PRESENCIAL s' 058/2019-SRP. PARTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO a PRIMAVERA DERIVADOS DE PETROLED LTO^ inscrita no CNPJ scfs o ri
06.650 54501-77. situada ri. Rttd IR 334, Sri. 361, ri/ir, CEP 65.700-000, Bicabal - MA,
neste ato representado legilmente pelo seu Sócio Administrador o Sr. João Luis Ribeiro
Junlof, portador do CPF ,a  045.077.743-06. ESPÍCIE: Contrato de Førnecim*ntø OBJETO:
Contratação da empresa especializada no fornecimento á. Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Combuodvais e derivados da petroleo destinados a
atender a demanda da Secratari. Municipal é. Edutaçio. VALOR: R 633.450.00
(seiscentos e trinta e trás mil, quatrocentos e cinquenta raio), VIGENCIA: Inicio:
16/01/2019; Termino: 31/12/2019, FONTES DE RECURSOS: 02.04.12.122.0012.2016 -
Manutenção das Albidades da Sea'etarj, de educação; 3.3.90.30' Materiar de Consumo;
02.04.12.365 0012.2245- Manutenção das AçOes do Selib-lo Educação, 3.3.90.30 . Material
de Consumo; 02.1912.361 00I4.2058 - Manuteriçio do Ensino Fundamental: 3.3.90 30 -
Material da Cçonun.o. SIGNATÁRIOS: Ir. IVANE RAMOS ARAUJO DE OLIVEIRA - Secretária
Municipal da Educação, pela CONTRATANTE a o Sr. ioÃo wlZ RIBEIRO JUNIOR -
SÕcio/Froprlel.irlo. pela CONTRATADA

EXTRATO 0€ CONTRATO

CONTRATO ri.' 03120201/2019. PREGÃO PRESENCIAL n,a  057/2019-SAP, PARTES'
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABASJMA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e
PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÕLEO LTDA. Inscrita ruo CNPJ sob o ri* 06.650.345/0001-77,
situada mia Rod IR 316, Em 343, 1/ri, CEP 65.700-000. Bacabal - MA, neste ato
representado legalmente pelo seu Sócio Administrador o Sr João LUiS Ribeiro Jizniür
portador do CPÇ n.' 045,077,743-06, ESPCIE: Contrato da Fornecimento. OBJETO:
Contratação de ampeesa uipeisliz*da no fornecimento de COrSbsistivØIu e derivados de
petróleo destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saude. VALOR. R$
934.38132 (novecentos e tonta a quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e surte a dois
centivosl. VtONOA: inicio: 16/01/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS:
02,03,10.122.00C2,2021 - Mar,ut e Coord da. Atividades da Secretaria; 3.3.9030' Material
de Consumo.: 02.1710 301 0002.2109 - Minuteriçio di, PIAS; 3 3.90 30 - Material de
Consumo. SIGNATÁRIOS: Si. SILAS DUARTE DE OLIVEIRA- Secretário Municipal de Saúdo,
pela CONTRATANTE a e Sr. ioÃo W1Z RIBEIRO JUNIOR - Sdc.o/Proçwietiruo, pela
CONTRATADA.

CONTRATO mi.' 03120102/2029. PREGÃO PRESENCIAL n.I 0S6/2019'SRP, PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO e PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTOA, inscrita no CNPJ sob o rit
06.650 345/0001-77, situada na Rod. BR 316, Em 361, a/ri. CEP 65.700-000. Bicabal 'MA,
nestiz ato representado lelalmenta pelo seu Sócio Adrnln:str.d s Si. João Liii? Ribeiro
Juriior, portador do CPF n.1 045.077.743-06. ES*JE: Contrato á. Fornecimento OBJETO
Contratação da empresa especializada no fornecimento de Csnubu,tlrreis e derivados de
petróleo destinados a atender a demanda da Adimnistraçilo Publica deste ru.unlclpio.
VALOR R$ 597 960,00 (quinhentos a noventa a sete mil. ncvecar,too e sessenta mali).
V1GNClA: Inidor 16/01/2019; Término: 31/12/2059. FONTES DE RECURSOS:
0205.04.322.00002023 . Manut a Coordenação da Secretaria de Obras 3,3.90.30 -
Material da Consumo. SIGNATÁRIOS; Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretario
Munliciçial da Obras a Urbanismo, pela CONTRATANTE e O Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOfI'
Sódo/Proprietár'o, pela CONTRATADA.

CONTRATO N' 20170378
A Prafaltsinl Msihicipal da Bacabal, com sed, na Travessa 15 de Novembro, ri' 229.

Centro, neste município, doravante d,non,inad. Pnrm*iro Distiltante. nesta 510, ri pras.nlada
por seu titular oPrafeuteo Si. EDVAN BRANDÃO 0€ FARIAS, portador da Carteira da Identidade
n II5579a022O15.1 58W/NA. e Siso lia rio CPF Xiii ri ii 750 522 293-72, e do outro lado a
Enipeasa MARCIO A. SANTOS RIREU ' EPP. sediada à Rua Teiseira da Fnsdau, n' 1499, Centro.
Rara bal (MA(, denOminada Segurido Oisttatante representada pelo Senhor MÁRC10 ARAÚJO
5*705. Tendo iritarlçirnanta contratado entre si a evecução dos serviços á. Construção de
urna Unidade Publica de Serviços de Acalhimanto no bairro Novo Bacabal ira munIcípio de
Blilbl (MA). firmado entre asca Prefeitura Municipal* a empresa arn tela atrases do Contrito
Ir' 20110378. Sendo que por várias sura, solicitamos a presença do seu representante a o
mesmo não compareceu para Iust.ilw a não contInuIdade da execução da Oh'.. DECIDIMOS:
RESCINDIR unllataralm.nter o contrato alancado na loa-nua o Inciso 1, ml. 79 da Lei Federal ri,'
8.666/93; a SANCIONAR ai sanções admlndtnatirau canseis, previstas no Contrito ri.'
20170378 e no inciso III. art. 87 da Lei Federal n. *666/93, espeo6cannerrta, suspensão
temporária cle participação em licitações e irnpediniairso de contratar corri a Prefeitura
Municipal de Bacabal, pelo prato da 2 )dc.Ia) anos. A presente rescisão é firmada ei,. caráter
Irrevogasel e irratratavel,

Bara Sal MA, 30 dia Janeiro de 2019.
ED'JAN MANDÃO DE FARIAS

Pr,f.Ito